
ประกาศสำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) 

เรื่อง  ประกวดราคาจางเหมาดำเนินโครงการพัฒนาระบบนิเวศยานนวัตกรรมการแพทยโยธี 

เพ่ือเปนศูนยกลางดานเศรษฐกิจนวัตกรรมการแพทย 

เลขท่ี อ0025/2567 

------------------------------------- 

 สำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) มีความประสงคจะประกวดราคาจางเหมาดำเนิน

โครงการพัฒนาระบบนิเวศยานนวัตกรรมการแพทยโยธีเพ่ือเปนศูนยกลางดานเศรษฐกิจนวัตกรรมการแพทย 

ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ราคากลางของงานครั้งนี้ เปนเงินท้ังสิ้น 4,000,000.- บาท 

(สี่ลานบาทถวน) ตามรายการ ดังนี้  

 การจางจัดงานนิทรรศการ หรือกิจกรรมตางๆ  จำนวน 1 งาน 
 

 ผูย่ืนขอเสนอจะตองมีคุณสมบัต ิดังตอไปนี้ 

1. มีความสามารถตามกฎหมาย 

2. ไมเปนบุคคลลมละลาย 

3. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ 

4. ไมเปนบุคคลซ่ึงอยูระหวางถูกระงับการยื่นขอเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไว 

ชั่วคราว เนื่องจากเปนผูท่ีไมผานเกณฑการประเมินผลการปฏิบัติงานของผูประกอบการตาม

ระเบียบ ท่ี รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังกำหนดตามท่ีประกาศเผยแพรในระบบเครือขาย

สารสนเทศของกรมบัญชี กลาง 

5. ไมเปนนิติบุคคลซ่ึงถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานและไดแจงเวียนชื่อใหเปนผูท้ิงงานของ

หนวยงานของรัฐในระบบเครือขายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผูท้ิง

งานเปนหุนสวนผูจัดการ กรรมการผูจัดการ ผูบริหาร ผูมีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการ

ของนิติบุคคลนั้นดวย 

6. มีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามท่ีคณะกรรมการนโยบายการจัดซ้ือจัดจางและการ

บริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา 

7. เปนนิติบุคคลผูมีอาชีพรับจางงานท่ีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสดังกลาว 

8. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูยื่นขอเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขายื่นขอเสนอใหแกสำนักงาน

นวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส หรือไมเปน

ผูกระทำการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ในการประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกสครั้งนี้ 

9. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ์หรือความคุมกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของ 

ผูเสนอราคาไดมีคำสั่งใหสละเอกสิทธิ์ความคุมกันเชนวานั้น 

10. ผูเสนอราคาตองมีประสบการณและผลงานท่ีคลายกับงานจางดังกลาว จากหนวยงานของรัฐ

หรือเอกชนท่ีเชื่อถือได มูลคาไมนอยกวา 2,000,000.-บาท (สองลานบาทถวน) และเปนผลงาน



  

ท่ีเปนคูสัญญาเดียวและทำสัญญาโดยตรงกับสวนราชการหรือหนวยงานเอกชนท่ีเชื่อถือได โดยผู

เสนอราคาจะตองสงเอกสารหนังสือรับรอง ผลงานหรือสำเนาสัญญาหรือสำเนาใบสั่งซ้ือ/สั่งจาง

มาประกอบการพิจารณา 

11. ผูยื่นขอเสนอท่ียื่นขอเสนอในรูปแบบของ "กิจการรวมคา" ตองมีคุณสมบัติดังนี้ 

กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวม 

คาหลัก ขอตกลงระหวางผูเขารวมคาจะตองมีการกำหนดสัดสวนหนาท่ีและความรับผิดชอบ

ในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลคาตามสัญญาของผูเขารวมคาหลักมากกวาผูเขารวมคารายอ่ืน

ทุกราย 

กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหผูเขารวมคารายใดรายหนึ่งเปนผูเขารวม 

คาหลัก กิจการรวมคานั้นตองใชผลงานของผูเขารวมคาหลักรายเดียวเปนผลงานของกิจการ

รวมคาท่ียื่นขอเสนอ 

สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาท่ีไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูเขารวมคา

หลัก ผูเขารวมคาทุกรายจะตองมีคุณสมบัติครบถวนตามเง่ือนไขท่ีกำหนดไวในเอกสารเชิญชวน 

กรณีท่ีขอตกลงระหวางผูเขารวมคากำหนดใหมีการมอบหมายผูเขารวมคารายใดราย 

หนึ่ง เปนผูยื่นขอเสนอ ในนามกิจการรวมคา การยื่นขอเสนอดังกลาวไมตองมีหนังสือมอบ

อำนาจ 

สำหรับขอตกลงระหวางผูเขารวมคาท่ีไมไดกำหนดใหผูเขารวมคารายใดเปนผูยื่น

ขอเสนอผูเขารวมคาทุกรายจะตองลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจใหผูเขารวมคารายใด

รายหนึ่งเปนผูยื่นขอเสนอในนามกิจการรวมคา 

12. ผูยื่นขอเสนอตองลงทะเบียนท่ีมีขอมูลถูกตองครบถวนในระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวย 

อิเล็กทรอนิกส (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง 

13. ผูยื่นขอเสนอตองมีมูลคาสุทธิของกิจการดังนี้ 

(1) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยซ่ึงไดจดทะเบียนเกิน 

กวา 1 ป ตองมีมูลคาสุทธิของกิจการ จากผลตางระหวางสินทรัพยสุทธิหักดวยหนี้สินสุทธิ ท่ี

ปรากฏในงบแสดง ฐานะการเงินท่ีมีการตรวจรับรองแลว ซ่ึงจะตองแสดงคาเปนบวก 1 ป

สุดทายกอนวันยื่นขอเสนอ 

(2) กรณีผูยื่นขอเสนอเปนนิติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทย ซ่ึงยังไมมีการรายงาน 

งบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการคา ใหพิจารณาการกำหนดมูลคาของทุนจด

ทะเบียน โดยผูยื่นขอ เสนอจะตองมีทุนจดทะเบียนท่ีเรียกชำระมูลคาหุนแลว ณ วันท่ียื่น

ขอเสนอ ไมต่ำกวา 1 ลานบาท 

(3) สำหรับการจัดซ้ือจัดจางครั้งหนึ่งท่ีมีวงเงินเกิน 500,000 บาทข้ึนไป กรณีผูยื่นขอ 

เสนอเปนบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากไมเกิน 90 วัน กอนวัน

ยื่นขอเสนอ โดย ตองมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเปนมูลคา 1 ใน 4 ของมูลคา



  

งบประมาณของโครงการหรือรายการท่ียื่น ขอเสนอ ในแตละครั้ง และหากเปนผูชนะการ

จัดซ้ือจัดจางหรือเปนผูไดรับการคัดเลือกจะตองแสดงหนังสือ รับรองบัญชีเงินฝากท่ีมีมูลคา

ดังกลาวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา 

(4) กรณีท่ีผูยื่นขอเสนอไมมีมูลคาสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแตไม 

เพียงพอท่ีจะเขายื่นขอเสนอ ผูยื่นขอเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยตองมีวงเงินสินเชื่อ 1 

ใน 4 ของมูลคา งบประมาณท่ียื่นขอเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อท่ีธนาคารภายในประเทศ หรือ

บริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุน หลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ

พาณิชย และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศ ของธนาคารแหงประเทศไทย ตามรายชื่อ

บริษัทเงินทุนท่ีธนาคารแหงประเทศไทยแจงเวียนใหทราบ โดย พิจารณาจากยอดเงินรวมของ

วงเงินสินเชื่อท่ีสำนักงานใหญรับรอง หรือท่ีสำนักงานสาขารับรอง (กรณีไดรับ มอบอำนาจ

จากสำนักงานใหญ) ซ่ึงออกใหแกผูยื่นขอเสนอ นับถึงวันยื่นขอเสนอไมเกิน 90 วัน) 

(5) กรณีตาม (1) - (4) ยกเวนสำหรับกรณีดังตอไปนี้ 

(5.1) กรณีท่ีผูยื่นขอเสนอเปนหนวยงานของรัฐ 

(5.2) นิ ติบุคคลท่ีจัดตั้งข้ึนตามกฎหมายไทยท่ีอยูระหวางการฟนฟูกิจการตาม 

พระราชบญัญัติลมละลาย (ฉบับท่ี 10) พ.ศ. 2561 
 

กำหนดการรับฟงคำช้ีแจงรายละเอียดและเง่ือนไขเพ่ิมเติม  

 กำหนดการรับฟงคำชี้แจงรายละเอียดและเง่ือนไขเพ่ิมเติมการประกวดราคาราคาจางเหมาดำเนิน

โครงการพัฒนาระบบนิเวศยานนวัตกรรมการแพทยโยธีเพ่ือเปนศูนยกลางดานเศรษฐกิจนวัตกรรมการแพทย 

ดวยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ในวันท่ี 8 มีนาคม 2567 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุม 

417 ชั้น 4 อาคารสำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) 73/2 ถนนพระรามท่ี 6 แขวงทุงพญาไท 

เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400  
 

กำหนดการย่ืนขอเสนอและเสนอราคา 

 กำหนดยื่นขอเสนอและเสนอราคาการประกวดราคาราคาจางเหมาดำเนินโครงการพัฒนาระบบนิเวศ

ยานนวัตกรรมการแพทยโยธีเพ่ือเปนศูนยกลางดานเศรษฐกิจนวัตกรรมการแพทย ดวยวิธีประกวดราคา

อิเล็กทรอนิกส (e-bidding) ในวันท่ี 14 มีนาคม 2567 ระหวางเวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. 
 

กำหนดนำเสนอขอเสนอทางเทคนิคตอคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา 

 ในวันท่ี 19 มีนาคม 2567 เวลา 10.00 น. ณ หองประชุม 417 ชั้น 4 อาคารสำนักงานนวัตกรรม

แหงชาติ (องคการมหาชน) 73/2 ถนนพระรามท่ี 6 แขวงทุงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 
 

 ผูสนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส โดยดาวนโหลดเอกสารทางระบบ 

จัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส หัวขอ คนหาประกาศจัดซ้ือจัดจางไดตั้งแตวันท่ีประกาศจนถึงวัน

เสนอราคา 
 



  

 ผูสนใจสามารถดูรายละเอียดไดท่ีเว็บไซต www.nia.or.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือ

สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 02 017 5555 ตอ 416, 623, 629 และ 634 ในวันและเวลาราชการ 
 

 ผูสนใจตองการทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับสถานท่ีหรือรางรายละเอียดขอบเขตของงานท้ัง

โครงการ โปรดสอบถามมายังสำนักงาน ผานทางอีเมล abi@nia.or.th และ procurement@nia.or.th หรือ

ชองทางตามท่ีกรมบัญชีกลางกำหนดภาย ภายในวันท่ี 8 มีนาคม 2567 โดยสำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ 

(อ งค ก ารม ห าช น ) จ ะชี้ แ จ งร าย ล ะ เอี ย ด ดั งก ล า ว ผ าน ท า ง เว็ บ ไซ ต  w w w .n ia .o r .th  ห รื อ 

www.gprocurement.go.th ใน วันท่ี 8 มีนาคม 2567 

 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  มีนาคม  2567 

        ลงชื่อ          นายพันธุอาจ  ชัยรัตน 

 

 

(นางสาวกริชผกา  บุญเฟอง) 

ผูอำนวยการสำนักงานนวัตกรรมแหงชาติ (องคการมหาชน) 

 

 

 

 

สำเนาถูกตอง 
 

 

 
 

 (นางสาววศวรรณ รูรักดี) 

ผูอำนวยการฝายบริหารองคกร 

ประกาศข้ึนเว็บวันท่ี 6 มีนาคม 2567 

โดย นางสาววศวรรณ รูรักดี  

ผูอำนวยการฝายบริหารองคกร 

 

http://www.nia.or.th/
http://www.gprocurement.go.th/
mailto:procurement@nia.or.th
http://www.nia.or.th/

	สำนักงานนวัตกรรมแห่งชาติ (องค์การมหาชน) มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาดำเนินโครงการพัฒนาระบบนิเวศย่านนวัตกรรมการแพทย์โยธีเพื่อเป็นศูนย์กลางด้านเศรษฐกิจนวัตกรรมการแพทย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานครั้งนี้ เป็นเงินทั้...
	ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

